

正味財産増減計算書

2024年4月1日から2025年3月31日まで

単位：円

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
会 費 収 入	13,473,000	13,160,505	312,495
正会員	7,140,000	7,240,000	△ 100,000
賛助会員	5,145,000	4,845,000	300,000
過年度会費	60,000	30,000	30,000
合法木材認定・維持費	1,068,000	985,505	82,495
木材利用促進協議会	60,000	60,000	0
臨 時 会 費 収 入	1,944,000	2,505,000	△ 561,000
祝賀会	792,000	795,000	△ 3,000
新年互礼会	1,152,000	1,150,000	2,000
講演会	0	560,000	△ 560,000
事 務 委 託 収 入	8,034,105	6,060,545	1,973,560
補 助 金 ・ 交 付 金 収 入	17,118,876	22,459,651	△ 5,340,775
①支援センター	66,500	115,000	△ 48,500
②緑雇用（監督検査）	521,345	511,553	9,792
③緑雇用（指導）	1,424,985	1,304,689	120,296
④緑雇用（フォレストワーカー研修）	4,717,431	7,271,669	△ 2,554,238
⑤緑雇用（安全指導）	583,713	560,666	23,047
⑥緑雇用（エリアガイダンス）	2,307,406	2,795,111	△ 487,705
⑦林業労働安全推進対策事業	100,800	103,500	△ 2,700
⑧J A S 構造材利用普及事業	1,000,000	5,985,565	△ 4,985,565
⑨雇用改善	3,869,492	3,811,898	57,594
⑩クリーンウッド普及事業	664,000	0	664,000
⑪作業安全強化事業	498,204	0	498,204
⑫万博・木製ベンチ製作事業	1,365,000	0	1,365,000
負 担 金 収 入	208,250	117,000	91,250
寄 付 金 収 入	2,400,000	3,600,000	△ 1,200,000
事 業 収 入	312,651	263,875	48,776
雑 収 入	337,975	217,151	120,824
経常収益計	43,828,857	48,383,727	△ 4,554,870

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
(2) 経常費用			
事業費	14,747,522	16,519,734	△ 1,772,212
（補助事業）			
①支援センター	133,520	253,505	△ 119,985
②緑雇用（監督検査）	521,345	511,553	9,792
③緑雇用（指導）	1,424,985	1,304,689	120,296
④緑雇用（フォレストワーカー研修）	4,719,826	7,271,665	△ 2,551,839
⑤緑雇用（安全指導）	583,713	560,666	23,047
⑥緑雇用（エリアガイダンス）	2,306,586	2,795,111	△ 488,525
⑦林業労働安全推進対策事業	100,800	103,500	△ 2,700
⑧JAS構造材利用普及事業	1,018,711	5,985,565	△ 4,966,854
⑨雇用改善	3,868,297	3,812,506	55,791
⑩クリーンウッド普及事業	749,187	0	749,187
⑪作業安全強化事業	510,503	0	510,503
⑫万博・木製ベンチ製作事業	1,315,067	0	1,315,067
小計	17,252,540	22,598,760	△ 5,346,220
うち人件費	△ 9,210,983	△ 13,912,115	4,701,132
（祝賀会関係事業）			
木まつり	294,689	311,235	△ 16,546
大阪府木材産業振興大会	328,833	213,000	115,833
祝賀会	1,822,451	1,571,304	251,147
新年互礼会	2,081,742	2,227,213	△ 145,471
その他講演会	401,548	1,410,327	△ 1,008,779
小計	4,929,263	5,733,079	△ 803,816
（木材PR事業）			
うなぎの森植樹	218,525	121,640	96,885
耐震対策事業	308,330	323,413	△ 15,083
杉スリット事業	63,031	201,108	△ 138,077
SDGs発表大会	324,413	322,482	1,931
木材PR事業	657,573	538,910	118,663
合法木材認定事業費	36,865	35,763	1,102
木材利用促進協議会	55,000	57,210	△ 2,210
JAS梱包材事業	42,980	82,407	△ 39,427
新大阪木材会館	60,830	416,495	△ 355,665
(株)大阪木材会館残務事務	0	582	△ 582
全国大会準備	9,155	0	9,155
小計	1,776,702	2,100,010	△ 323,308
管理費	34,604,019	35,419,518	△ 815,499
役員報酬	7,455,060	7,455,060	0
給料手当	11,627,050	12,859,027	△ 1,231,977
福利厚生	1,677,136	1,893,069	△ 215,933
会議費	359,208	426,026	△ 66,818
旅費交通費	1,147,501	1,110,250	37,251
通信運搬費	689,471	606,489	82,982
消耗品費	610,513	605,516	4,997
印刷製本費	468,736	446,897	21,839
水道光熱費	408,620	372,948	35,672
賃借料	6,494,151	6,469,648	24,503
諸団体会費	1,719,000	1,462,000	257,000
支払手数料	498,300	438,460	59,840
租税公課	1,318,300	1,203,402	114,898
雑費	130,973	70,726	60,247
経常費用計	49,351,541	51,939,252	△ 2,587,711
当期経常増減額	△ 5,522,684	△ 3,555,525	△ 1,967,159
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 5,522,684	△ 3,555,525	△ 1,967,159
一般正味財産期首残高	285,452,494	289,008,019	△ 3,555,525
一般正味財産期末残高	279,929,810	285,452,494	△ 5,522,684
Ⅱ 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
Ⅲ 正味財産期末残高	279,929,810	285,452,494	△ 5,522,684